

Fryshusets Årsredovisning 2024

"Vi måste älska våra barn
över allt förstånd och
även säga det till dem."

ANDERS CARLBERG, FRYSHUSETS GRUNDARE

Förvaltningsberättelse

RÄKENSKAPSÅRET 2024 | 802011-1582

Styrelsen och verkställande direktören för Stiftelsen Fryshuset får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Information om verksamheten

Stiftelsen Fryshuset (Fryshuset) är en icke vinstdrivande stiftelse. Stiftelsen, som bildades 1984, står under Länsstyrelsens övervakning. Stiftelsen arbetar med ungdomar utifrån de ungas egna behov och passionerade intressen. Stiftelsen har till ändamål att driva ett aktivitetshus för

- Idrott
- Musik
- Utbildning/skolverksamhet
- Projektverksamhet inom olika sociala områden och intresseinriktningar
- Utveckling av unga människor genom gott ledarskap

För att uppfylla stiftelsens mål och för att skapa en sund ekonomi samt kunna ge service till Fryshusets

besökare kan stiftelsen bedriva kommersiell verksamhet relaterad till ändamålen. Styrelsen bedömer att stiftelsens ändamål har uppfyllts i enlighet med stadgarna under verksamhetsåret.

Den kommersiella verksamhet som Fryshuset bedriver är skattepliktig, liksom skolverksamheten samt ytterligare några verksamheter enligt inkomstskattelagen.

Fryshuset innehar 90-konto, vilket innebär att redovisningen granskas av Svensk Insamlingskontroll. Fryshuset är medlem i Giva Sverige, följer deras riktlinjer och redovisar insamling och verksamhet till dem.

Fryshuset finansieras av gåvor, bidrag, skolpeng, Idébarna offentliga partnerskap (IOP), upphandlad verksamhet och avtal samt kommersiell verksamhet.

Stiftelsen har sitt säte i Stockholm.

Fryshusets vision

Fryshuset gör det möjligt för unga att genom sina passioner förändra världen.

Fryshusets värdegrund

Värdegrunden är vår viktigaste kompass och står för den handlingskraft som uppstår när passioner, perspektiv, kunskap och generationer enas under samma tak. Vårt arbete bygger på kärlek och en tro på människan. Vi arbetar alltid för något - inte emot. Med en stark övertygelse om att när vi riktar energin rätt kan alla människor, med stöd av positiva sammanhang och medmänniskor, resa sig och gå framåt.

- Vi bygger tillit och relation. Vi utvecklar positiva sammanhang för unga där lusten att delta och gemensamma passioner överbryggat olikheter och skapar motivation och framtidstro. Vi ger uppmuntran, förtroende och ansvar för att unga ska växa och själva ta makten över sina liv.
- Vi lyssnar in vad som händer i samhället och ställer om snabbt. Vi agerar med mod i det som är nytt och okänt. Vi ser möjligheter och vågar skapa förändring där andra ofta ser problem.
- Vi finns för alla unga och fokuserar särskilt på dem som lever, eller riskerar att hamna, utanför samhället. Här står dörren alltid på glänt – vi tror att alla kan lyckas med rätt förutsättningar och att alla är värda en chans till.
- Vi utgår från individens behov. Vi finns för den som, oavsett bakgrund, vill engagera och utveckla.

Uppfyllande av ändamålen

Fryshuset tar sedan 2017 fram en särskild effektrapport. Fryshusets rapporter finns tillgängliga för nedladdning på Fryshuset.se.

Alla verksamheter inom Fryshuset strävar mot gemensamma kortsiktiga och långsiktiga mål. De långsiktiga målen fungerar som möjliggörare för att utveckla och stärka Fryshusets verksamheter.

Fryshusets långsiktiga mål

Unga och omvärld – Det vi gör tillsammans med unga

- **Skapa fler fysiska mötesplatser för unga** – Trygga och tillgängliga mötesplatser stärker ungas sociala nätverk, motverkar ofrivillig ensamhet och ökar känslan av delaktighet.

- **Utveckla nuvarande mötesplatser för att nå fler unga** – Genom att utveckla och anpassa mötesplatser kan vi göra dem mer inkluderande, hållbara och relevanta för fler unga.
- **Fler digitala mötesplatser för unga** – Ett digitalt Fryshus gör det möjligt för fler unga, särskilt de i utsatta situationer, att vara delaktiga i verksamheter tillsammans med jämnåriga och vuxna.
- **Skapa fler mötesplatser med skolor** – Samarbeten med skolor skapar miljöer där unga lär sig nya färdigheter, får stöd och stärker sin gemenskap.
- **Stödja ungas samhällsengagemang** – Genom att stödja ungas initiativ och erbjuda praktiskt stöd får de verktyg att påverka samhället och skapa förändring.
- **Öka arbetet med att bygga tillit och relationer till unga i, eller i riskzonen för, utanförskap samt möten mellan unga som annars inte möts** – Genom att bygga förtroendefulla relationer och skapa inkluderande mötesplatser kan vi motverka social exkludering och stärka ungas framtidstro.
- **Stärka förutsättningarna för ungas psykiska hälsa** – Ett systematiskt arbete med stödinsatser och samarbeten säkerställer att unga får rätt hjälp och verktyg för bättre psykiskt välbefinnande.



Lokaler och aktivitetshus

Fryshuset äger aktivitetshuset i Stockholm Hammarby Sjöstad. På övriga orter; Akalla, Göteborg, Helsingborg, Husby, Kalmar, Karlskrona, Malmö, Nacka, Nybro, Oskarshamn, Södermalm, samt mötesplatser utanför Sverige, hyr eller disponerar Fryshuset lokaler för att bedriva aktivitetshus.

Genom samarbeten och uppdrag, utbildningar, digitala mötesplatser och turnéer möter Fryshuset unga lokalt, nationellt och globalt.

Effekten av Fryshusets mötesplatser nås i huvudsak genom de verksamheter som bedrivs, och som beskrivs av ändamålen nedan. Viktiga indikatorer för själva aktivitetshuset/mötesplatsen är hur många unga som väljer att komma dit och delta i verksamheten, samt hur unga besökare generellt upplever trygghet och hur de blir bemötta.

Syftet med Fryshusets aktivitetshus och mötesplatser är att skapa en mångfald av sammanhang som de unga väljer att delta i på trygga platser som genomsyras av Fryshusets värdegrund. Erfarenhet visar att detta skapar förutsättningar för att unga ska utvecklas, och samhället med dem. Effekterna utvärderas med en rad olika definierade mätbara mål, beroende på verksamhet och specifikt syfte för varje enskild verksamhet och mötesplats.

Två exempel på verksamhetsområden inom Fryshuset är idrott och musik.

Forskning visar att fysisk aktivitet är bra för alla. Ju längre unga är aktiva inom sin idrott desto bättre. Inte bara för deras fysiska hälsa utan också för deras

psykiska välmående. Tack vare basketföreningar, gym, dansklasser, fotbollsturneringar, skejthallar med mera kan Fryshuset tillhandhålla ett brett utbud av idrott för många.

Fryshuset har genom lång erfarenhet sett hur musik ger mening och sammanhang, att den under perioder till och med kan vara avgörande för en ung människas liv. Att vara kreativ, få möjligheten att skapa och tänka nytt smittar av sig på många delar av livet. På samma sätt som idrott handlar musik om att under sin ungdom ha en passion att vara engagerad i, ägna sig åt, få tillhöra och vara delaktig i.

Utbildning och skolverksamhet

Fryshuset driver en omfattande skolverksamhet i Stockholmsområdet med totalt cirka 2 500 elever. Fryshuset Grundskola Hammarby Sjöstad (åk 7–9) har cirka 330 elever, Fryshuset gymnasium har cirka 1 100 elever, Fryshuset Grundskola Husby (åk 7–9) har cirka 200 elever och Fryshuset Grundskola Akalla (åk F-6) har cirka 650 elever. Fryshuset folkhögskola har cirka 150 deltagare på långa kurser och cirka 100 deltagare på korta kurser. Danscenter har 28 elever som går en yrkesutbildning samt ytterligare cirka 600 elever på kvälls- och helgkurser.

Syftet med att Fryshuset bedriver skola och utbildning är dels att ge elever den kunskap som de behöver för att klara sig i samhället, dels för att de ska växa som nyfikna, självständiga och ansvarstagande människor. På Fryshuset erbjuds också eleverna något mer än bara skola med nära tillgång till all annan ungdomsverksamhet.

Fryshuset driver en omfattande skolverksamhet i Stockholmsområdet med totalt cirka 2 500 elever.

Fryshuset Grundskola Hammarby Sjöstad (åk 7–9) har cirka 330 elever.

Fryshuset gymnasium har cirka 1 100 elever.

Fryshuset Grundskola Husby (åk 7–9) har cirka 200 elever och Fryshuset Grundskola Akalla (åk F-6) har cirka 650 elever.

Fryshuset folkhögskola har cirka 150 deltagare på långa kurser och cirka 100 deltagare på korta kurser.

Danscenter har 28 elever som går en yrkesutbildning samt ytterligare cirka 600 elever på kvälls- och helgkurser.



Systematiskt arbete med lärande och förbättring

Fryshusets modell för kunskapsdelning

Fryshuset är en kunskapsorganisation som skapar möten och mötesplatser lokalt, nationellt och globalt. Fryshusets kunskap inhämtas, delas och sprids främst genom lokala, nationella och globala partnerskap och i möten, samarbeten och erfarenhetsutbyten.

Kunskapsbaserat arbete kräver ett ständigt lärande och utveckling eftersom det är avgörande för organisationens framgång. Fokus ligger på tydliga processer, att bygga verksamheten på det som fungerar och ger effekt, att lyssna in det som händer i samhället för att kunna vara relevanta samt att vara lyhörda för att snabbt kunna korrigera och förbättra och inte minst dela och dokumentera det som fungerar.

Så här arbetar Fryshuset med effektmätning

Effektmätning inom verksamheterna sker exempelvis genom enkäter, intervjumetoder, uppföljningssamtal och dylikt. Därigenom ges en uppfattning om hur målgruppens livssituation förändras genom att delta i verksamheterna.

Fryshuset har över tid gjort en förflyttning i arbetet med effektmätning. Från renodlad aktivitetsmätning till det nuvarande arbetet med förändringsteorin som bas för analyser av social förändring hos målgrupp. Förändringsteorin beskriver sambandet mellan insatser, aktiviteter och det utfall dessa leder till, uttryckt i resultat och effekter.

En utgångspunkt inom effektmätning är att förstå hur den långsiktiga förändringen mäts. För att skapa hållbar förändring över tid, är det först när problemet och dess bakomliggande orsaker är kartlagda som önskad förändring kan definieras.

Viktiga samarbetspartners, sponsorer och bidragsgivare

Fryshuset samarbetar med ett stort antal privata företag, offentliga institutioner, myndigheter samt stiftelser och aktörer i det civila samhället, både inom och utanför Sveriges gränser. Fryshuset är tacksamma för de samarbeten och stöd som givits från nedanstående aktörer under 2024. Tack vare dessa samarbeten har Fryshuset kunnat fortsätta att växa och utvecklas.



Civilsamhället, föreningar och förbund

Fryshusets närmaste samarbeten under 2024 var med de ideella föreningarna Fryshuset Basket Ungdomsklubb och Fryshuset IF. Fryshuset samarbetar även med EFS och Svenska kyrkan/Sofia församling gällande Fryshuskyrkan. Fryshuset är en del av Järva i Samverkan.

Andra väsentliga samarbeten under 2024 har varit med: ABF, BID Malmö, Bilda, Coexister, En frisk generation, Fairhuset, Fisksätra IF, Fredens Oas, Frihamnsdagarna, Friluftsförbundet, Förandringshuset, Generation Pep, Göteborgs föreningscenter, Interreligiösa rådet i Stockholm, Kalmar FF, KFUM Sverige, Kvinnojouren, MIND, NBV, Noaks Ark, Ordfront, Posithiva gruppen, Rotary, Rädda Barnen, Röda Korset, Sensus, Skuru Basket, Stadsmissionen, Stars - Saint Andrew's Refugee Services, Stiftelsen Järva veckan, Stories for Society, Studieförbundet Vuxenskolan, Svenska Bordshockeyförbundet, Svenska klätterförbundet, Svenska kyrkan, Svenska Seglarförbundet, Svenska Skidförbundet, Synskadades Riksförbund, Tif - Tillsammans i Förening, Ungdomsjouren och UNICEF.

Under 2024 har Fryshuset fått donationer och betydelsefulla ekonomiska stöd från flera stiftelser och fonder.

Dessa är: Charities Aid Foundation (CAF), Clas Groschinsky, Drottning Sophias skyddshem, Erling Perssons Stiftelse, Eva och Oscar Ahréns stiftelse, Gålöstiftelsen, Hedvig och Paul Boréns stiftelse, Helsingborgs handelsförening, Jane och Dan Olssons Stiftelse, Jochen Foundation, Kronprinsessan Margaretas Minnesfond, Kungliga patriotiska sällskapet, Lennart Perlhagens stiftelse, Magnus Bergvalls stiftelse, Marcus och Amalia Wallenbergs Minnesfond, Nasdaq – Nordic Foundation, Next in Mind, Olof och Caroline Wijks fond, Otto och Charlotte Mannheimers Fond, Reach for Change, Signatur - insamlingsstiftelse för Musikfrämjande, Sparbanken Syds stiftelse, Stieg Larssons stiftelse, Stiftelsen Ansvar för framtiden, Stiftelsen Chelha, Stiftelsen Frimurare Barnhuset i Stockholm, Stiftelsen för barn och ungdomsvård i Helsingborg, Stiftelsen Karin och Ernst August Bångs minne, Stiftelsen Malin Gyllenkroks vårdanstalt, Stiftelsen Oscar Hirschs Minne, Stiftelsen Råby Räddningsinstitut, Stiftelsen Ulla och Lennart Wallenstam, Stig och Ragna Gorthons Stiftelse, Svenska Postkodlotteriet, Sällskapet för makarna Malmqvists minne, Timmermansordens hjälpverksamhet och Åhlén-stiftelsen.



Företagssamarbeten

Under 2024 har Fryshuset samarbetat med företag som stödjer verksamheten på olika sätt. Några av dessa företag som genom partnerskap stödjer Fryshuset med bland annat ekonomiska bidrag har under året varit: Amgen, Atrax, B860 Göteborg & Co, Castellum, Compareitgreen, DreamHack, Einar Mattsson, Fastpartner, IKEA, LW Fastigheter, Länsförsäkringar Stockholm, Mannheimer Swartling Advokatbyrå, Marshall Group, Muirfield Invest, Netflix, Nybro Bostad, PEAB Fastighet, Samsung, Spotify, Stena Fastigheter, Söderberg & Partners, Uniqlo, Victoriahem Husby Sollentuna, Vitamin Well och Wipro.

Offentliga samarbetspartners

Fryshuset har samarbetat med och erhållit betydande ekonomiskt stöd från offentlig sektor. Dessa är: Allmänna arvsfonden, Arvika Kommun, Boverket, Brottsförebyggande rådet (BRÅ), Center mot våldsbekämpande extremism (CVE), EU-kommissionen, Europeiska Socialfonden (ESF) genom Svenska ESF-rådet, Folkhälsomyndigheten FHM, ForumCiv, Göteborgs Stad, Helsingborgs Stad, Ifpi Sverige, Jämställdhetsmyndigheten, Kammarkollegiet, Karlskrona Kommun, Karolinska Universitetssjukhuset, Kriminalvården, Malmö Stad, Myndigheten för psykologiskt försvar, Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap (MSB), Myndigheten för Ungdoms- och Civilsamhällsfrågor (MUCF), Nacka Kommun, Nybro Kommun, Oskarshamns Kommun, Statens institutionsstyrelse (SiS), Stim, Stockholms Stad, Svenska Institutet, Sveriges olympiska kommitté (SOK), Universitets- och högskolerådet (UHR) och Västra Götalandsregionens kulturråd.

Utländska samarbeten

Besök av Chiles president

Chiles president Gabriel Boric deltog i möten där fokus var främjande och förebyggande verksamheter för unga i utsatta situationer. Samtalen kretsade kring möjligheter att applicera Fryshusets lärdomar, metoder och program i en chilensk kontext och fördjupa samarbetet i frågor som rör ungdomsutveckling, migration, förebyggande verksamheter samt miljöengagemang.

Besök av minister från Japan

Japans barn-, ungdoms- och jämställdhetsminister, KATO Ayuko, besökte Fryshuset för att ta del av arbetet om hur unga inkluderas i processer och hur organisationen samarbetar med partners både inom och utanför Sverige. Ministern visade också intresse för konceptet att integrera mötesplats och skola.

Eastern Partnership

Fryshusets representant deltog i Eastern Partnership Civil Society Forum (EaP CSF) toppmöte i Wien, ett inspirerande möte med över 200 delegater från de sex Eastern Partnership-länderna och EU. Toppmötet erbjöd en ovärderlig plattform för att engagera sig i meningsfull dialog om att stärka civilsamhället och främja samarbete över gränserna.

Sverige representerades av tre organisationer: Forum-Civ, Union to Union och Fryshuset.

Empowering Young People to Lead Positive change in Armenia

Projektet fortsätter att genomföras fram till september 2025 och fokuserar på utbildning, ökad medvetenhet och aktiviteter som skapar och stärker nätverk mellan unga, organisationer och makthavare runtom i Arme-

nien. Under hösten 2024 genomfördes ett studiebesök till Stockholm inom ramen för projektet med representanter från Civilsamhällsorganisationer (CSO) och myndigheter från Armenien.

Grassroots youth in the Eastern Partnership/ GY-EAP

GY-EAP bygger upp en plattform som fokuserar på ungdomsarbeters och ungas motståndskraft, mentala hälsa samt fredsbyggande metoder. Projektet genomförs oktober 2023-maj 2025 tillsammans med organisationen STAN i Ukraina och APY i Armenien.

Planet One

I december 2024 avslutades projektet Planet One som genomfördes i partnerskap med Greenpeace Norden och APY i Armenien. Projektet har drivit mötesplatser i Sverige, Ungern, Armenien, Sydafrika, Kenya och Kamerun, med mål att stärka ungas miljö- och klimat-engagemang. Under projektets gång har närmare 46 000 unga besökt en av mötesplatserna eller deltagit i projektaktiviteter. Det har anordnats cirka 4 000 aktiviteter och Planet One har stöttat över 6 800 initiativ som unga har inlett.

Norden

För att utveckla arbetet med och för unga i Norden har partnerskapet mellan Fryshuset, Forandringshuset i Norge och Fairhuset i Danmark stärkts. Under 2024 har de tre organisationerna arbetat med projektet Girls Empowerment Nordics med erfarenhetsutbyte och utveckling av metoder för att arbeta med tjejer och icke-binära. I Finland fortsätter partnerskapet med Sosped kring ungas psykiska hälsa samt med KFUM Finland, Peace Education Institute i Helsingfors och med South-Eastern Finland University of Applied Sciences (Xamk).



Besök av Chiles president **Gabriel Boric** som deltog i möten där fokus var främjande och förebyggande verksamheter för unga i utsatta situationer.

Nederländerna

125Procent och Fryshuset har tillsammans utbildat över 500 unga och 30 tränare inom ramen för programmet Young Peace Builders i Nederländerna. Partnerskapsavtalet med Briant College i Arnhem, Nederländerna har förnyats under 2024.

Europeiska Solidaritetskåren (ESC)

Fryshuset är ackrediterat inom ramen för ESC fram till 2027.

Inom ramen för Fryshusets ESC-arbete togs under 2024 emot 22 volontärer, från Armenien, Frankrike, Italien, Polen, Rumänien, Spanien, Sverige och Ukraina. Elva nationella volontärer skickades till Frankrike, Italien, Lettland, Litauen, Portugal, Rumänien, Slovenien, Spanien, Ungern och Österrike.

Erasmus + ackrediteringar YOU, SCH, VET

Fryshuset är ackrediterat inom programmet Erasmus + UNGDOM (YOU), SKOLA (SCH) och YRKESUTBILDNING (VET). Programmet möjliggör ungdomsutbyte, utbyten för elever samt kompetensutveckling för personer som arbetar med unga.

Exempel på några av de genomförda aktiviteterna:

Dansläger i Trondheim, Norge

Lägre utforskade dansstilar som hip-hop och modern dans och uppmuntrade till självuttryck och personlig utveckling.

Utbytet Lead to Change, Sverige

Programmet syftade till att förbättra självledarskap och coachningsförmågor trots ekonomiska hinder.

Climbing Minds, Stavanger

Bergsklättring kombinerat med workshops om psykisk hälsa.

Planet One 2.0, Armenien

Mötet utforskade klimat-rättvisa genom konstnärlig aktivism.

Internationella besökare under 2024

Under 2024 hade Fryshuset 800 besökare från drygt 30 olika länder.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Nedan följer ett axplock av vad Fryshusets verksamheter runt om i landet har åstadkommit under året som gått.

Kvarteret

I slutet av september godkände exploateringsnämnden Fryshusets markanvisningsavtal. Det innebär att Stockholm Stad har överlåtit obebyggt intilliggande markområde till Fryshuset i Hammarby sjöstad. Det var ett stort och avgörande steg för att kunna realisera Kvarteret Fryshuset.

Kvarteret Fryshuset kommer att innefatta en helt ny byggnad, samt de befintliga två. Nybyggnationen och en del omdisponering ger möjlighet att bemöta fler ungas behov av Fryshuset närvaro och insatser, utbildning och positiv fritid.

Kvarteret gör det också genomförbart att utforma nya verksamheter, samarbeten och partnerskap som kan bredda Fryshusets erbjudande, ge bättre förutsättningar för långsiktig finansiering och ökad innovation för hela organisationen.



Anders Carlbergs minnespris

Fryshuset grundare Anders Carlberg inspirerade människor att praktisera medmänskligt mod, att tro på sig själva och våga växa även då ingen annan trodde att det fanns en chans att lyckas. Anders Carlberg avled i januari 2013. Minnespriset ska inspirera till handlingar i Anders Carlbergs anda och visa att alla människor kan påverka och göra skillnad i samhället.

Vid en ceremoni den 13 november 2024 delades priset ut i fyra kategorier: årets påverkare, revanschist och unga förebild samt ett hederspris för livsgärning.

Årets påverkare – Carin Götblad

Årets revanschist – Zećira Mušović

Årets unga förebild – Truls Möregårdh

Årets hederspris för livsgärning – Gloria Ray Karlmark

Expansion av skolverksamheten

Fryshuset har utökat befintlig skolverksamhet i Järva F-9 sedan 15 januari 2024 med enheten Fryshuset Grundskola Akalla. Fryshuset hade länge letat efter mer ändamålsenliga lokaler för F-6 verksamheten inom Fryshuset Grundskola Husby och tillfället erbjöd att kunna flytta och utöka skolverksamheten i nya lokaler.

Snö, Vind och Betong – för att fler unga ska få idrotta

Projektet Snö, Vind och Betong ska ge fler unga i Sverige möjligheter att idrotta. Målgruppen är unga

13–19 år, främst i socioekonomiskt och sociokulturellt utsatta områden. Det vill säga de unga som har större hinder för att vara delaktiga och komma i kontakt med idrottsrörelsen, och som idrottsrörelsen har svårare att nå ut till. Fryshuset genomför projektet tillsammans med Sveriges Olympiska Kommitté, Svenska Seglarförbundet och Svenska Skidförbundet.

180 grader

Fryshuset startade 180 grader – en verksamhet som agerar snabbt och adekvat med aktiviteter och åtgärder för att stötta utsatta barn och unga som redan är i eller riskerar att hamna i kriminalitet. I samarbete med flera aktörer ska negativ utveckling stävjas och minska barns deltagande i kriminella miljöer och dödligt våld.

Specialevenemang på Lovely Queer Days Youth Exchange

USA:s ambassadör i Sverige, Erik Ramanathan, deltog i en exklusiv diskussion om HBTQ+-rättigheter och diplomati, samt att överbrygga kulturella skillnader.

Din väg in

2024 lanserade Fryshuset tillsammans med Netflix projektet Din väg in. Projektet vänder sig till unga mellan 16 och 26 år som vill veta mer om och att ta steget in i film- och tv-branschen. Initiativet syftar till att sänka trösklar och skapa en mer diversifierad och inkluderande film- och tv-industri i Sverige.



Fryshuset 40 år

Hösten 2024 var det 40 år sedan Anders Carlberg 1984 grundade Fryshuset med en vision om att skapa en plats där unga kan växa, drömma och utvecklas. Jubiléet har firats på Fryshusets samtliga mötesplatser runt om i landet och i digitala kanaler. Under #fryshuset40 har det lyfts personliga minnen, händelser och initiativ som är en del av Fryshusets historia.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Fryshuset fick 18 miljoner kronor i basstöd av Svenska Postkodlotteriet.

Marcus och Amalia Wallenbergs Minnesfond har donerat 20 miljoner kronor, till Fryshusets planerade nybyggnation i Hammarby sjöstad, förutsatt att projektet blir fullt finansierat.

Marianne och Marcus Wallenbergs Stiftelse har donerat 30 miljoner kronor till Fryshusets planerade nybyggnation i Hammarby sjöstad, förutsatt att projektet blir fullt finansierat.

Användning av finansiella instrument och placeringspolicy

Stiftelsen Fryshuset har en kapitalplaceringspolicy för att se till att stiftelsens kapital placeras och förvaltas på bästa möjliga sätt. Kapitalplaceringspolicyen är utformad utefter de riktlinjer som tagits fram av Giva Sverige.

Placeringar får inte ske i tillgångsslag och värdepapper som strider mot Fryshusets värdegrund. Vid tveksamhet inhämtas råd från bankernas etiska riktlinjer.

Fryshuset har inte haft några placeringar under 2024.

Hållbarhetsupplysningar

Fryshusets vision och arbete handlar om att ge unga möjlighet att genom sina passioner förändra världen. Verksamheterna arbetar med samhällspåverkan utifrån ett socialt perspektiv, för att främja social hållbarhet. Det är viktigt för organisationen att det interna arbetet som arbetsgivare är i samklang med externa åtgärder och ställningstaganden. Fryshusets viktigaste resurs för att uppnå visionen är medarbetare och deltagare.

Fryshusets styrande dokument är:

- Fryshusets värdegrund
- Policy för lika möjligheter och lika rättigheter
- Uppdragsbeskrivning
- Att leda på Fryshuset
- Policydokument inom Givas kvalitetskod
- Uppförandekod
- The Fryshuset Way
- Barnrättspolicy

En viktig förutsättning för att Fryshuset ska kunna uppnå sina mål är att medarbetarsammansättningen är sådan att Fryshuset kan skapa relationer till de många olika målgrupper som finns bland unga, utifrån geografisk, socioekonomisk och intressebaserad spridning. Värdegrunden är gemensam för alla inom Fryshuset och genomsyrar hela organisationens förhållningssätt.



Medarbetare

Fryshuset hade under året i genomsnitt (medeltal heltidsanställda) 551 anställda, varav 515 månadsavlönade och 36 timavlönade. Av de anställda var 60 procent kvinnor och 40 procent män. Medelåldern var 39 år. Det stora flertalet medarbetare återfinns än så länge i Stockholmsområdet där skolverksamhet bedrivs. Inom skolornas verksamhet uppgår antal lärare och annan skolpersonal till 300 anställda (medeltal heltidsanställda).

Medarbetarundersökning 2024

Fryshusets årliga medarbetarundersökning genomfördes inte under 2024. Detta mot bakgrund av att resultaten från de senaste åren endast gett en ögonblicksbild som inte skapat underlag för underbyggda åtgärder. Processen ses över för att ge mer användbara resultat till utveckling framåt. Under 2025 planerar Fryshuset att implementera ett nytt HR-system vilket kommer att påverka verktyg för medarbetarundersökning.

Arbetsvillkor

All personal på Fryshuset omfattas av kollektivavtal. Fryshuset har kollektivavtal med Unionen, Akademikerförbunden, Sveriges skollära, Sveriges lärare, Vision och Kommunal genom arbetsgivarorganisationen Fremia.

Säker och trygg arbetsplats

Under 2024 har Fryshuset haft ett fortsatt fokus på att stärka arbetsmiljöarbetet.

Bland annat har Fryshuset påbörjat satsning för att ta fram en nationell struktur för arbetet med trygg- och säkerhet tillsammans med extern konsult.

Lika rättigheter - lika möjligheter

Fryshusets policy Lika rättigheter – Lika möjligheter tar tydligt ställning mot all form av diskriminering, trakasserier eller annan negativ särbehandling på grund av kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsvariation, sexuell läggning eller ålder.

Miljöinformation

Inom Fryshuset pågår ett kontinuerligt arbete för att verksamheten ska ha så låg inverkan på miljön som möjligt. I aktuell miljöplan ingår bland annat komponenter såsom resor, energiförbrukning, återvinning och återanvändning samt kemikalier.



Hållbarhetsrapport

Enligt krav i årsredovisningslagen har en hållbarhetsrapport upprättats och redovisas i rapporten som innehåller effektrapport, hållbarhetsrapport samt årsredovisning. Rapporten offentliggörs på Fryshusets hemsida, samma dag som årsredovisningen offentliggörs.

Verksamhetsplanering och måluppfyllnad har till största del fungerat och genomförts som planerat.

Förvaltning

Huvudmannaförhållanden

Föreningen KFUM Söder är instiftare för Stiftelsen Fryshuset. Stiftelsen Fryshuset är en fristående stiftelse.

Styrelsen

Fryshusets styrelse under år 2024:

Christer Thordson - ordförande och Anders Högberg - vice ordförande.

Ledamöter var Birgitta Stymne Göransson, Mikael Ahlström, Ewelina Holm, Kevin Ryan, Veronica Rörsgård, Hayaat Ibrahim samt Johan Oljeqvist.

Den 24 september 2024 beslutade styrelsen per capsulam att välja in Caroline Arehult som ledamot i styrelsen. Kevin Ryan avgick.

Styrelsens ledamöter uppstår inget arvode för sitt arbete.

Mer information om styrelsen återfinns på Fryshusets hemsida.

Under 2024 höll styrelsen fyra protokollförda ordinarie styrelsemöten samt ett protokollfört konstituerande styrelsemöte. Därutöver hölls två protokollförda extra-insatta styrelsemöten.

Utöver dessa möten hölls 18 utskottsmöten. Utskotten består av Revisionsutskottet, Skolutskottet, Organisationsutskottet samt utskottet för Kvarteret.

På det konstituerande styrelsemötet i juni 2024 valdes Christine Wikström (PwC) om till revisor till och med 30 juni 2025. Till verksamhetsrevisor valdes Jenny Grönvall Wigle till och med 30 juni 2025.

Valberedningen består av fyra medlemmar och väljs för ett år. Två av medlemmarna ska vara medlemmar av styrelsen och två ska vara externa.

Valberedningens uppgift är att genom en strukturerad och känd process nominera lämpliga ledamöter till styrelsen med hänsyn till stiftelsens verksamhet, finansiella ställning och förhållanden så att styrelsen är ändamålsenligt sammansatt för att kunna möta de krav verksamheten ställer.

Valberedningen har att särskilt beakta stiftelsens strategiska utveckling, styrning och kontroll samt de krav dessa faktorer ställer på styrelsens kompetens och sammansättning. Särskild vikt ska läggas på ledamöters samhälleliga engagemang för ungdomsfrågor och förankring i stiftelsens värdegrund samt deras oberoende av stiftelsen.

Framtiden

Förväntad utveckling inklusive väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Fryshuset tar ansvar för att unga ska känna sig som en viktig del av samhället. Därför utgår arbetet från deras perspektiv, verklighet och frågor som berör deras liv varje dag.

Alla unga människor ska ges förutsättningar att växa och må bra, ta del av god utbildning, nå ökad kunskap om samhällsfunktioner samt känna sig som, och kunna vara en viktig del av det gemensamma samhällsbyggandet. Arbetet riktar sig till alla unga och fokuserar särskilt på dem som riskerar att hamna utanför samhället.

Fokus har varit att öka delaktighet, tillit och förtroende hos unga som upplever utanförskap och riskerar att hamna i social exkludering. Fryshuset främjar social trygghet, god hälsa och möjligheter för ungas positiva fritid och sysselsättning.

Finansieringsrisker

Fryshuset arbetar främst med det breda förebyggande och främjande arbetet. Om ekonomiska satsningar för det främjande och förebyggande arbetet prioriteras ner, av till exempel regering och myndigheter, så kan Fryshusets insatser bli hotade.

Under många år har villkoren för de mest utsatta hårdnat, i kombination med att ekonomiska resurser till främjande och brottsförebyggande arbete minskat i kommuner. Frånvaron av politiska beslut om långsiktiga förändringsarbeten, reformer och gemensamma kraftsamlingar, gör att de organisationer och samhällsfunktioner som kan bidra och arbeta med främjande och förebyggande insatser från tidig ålder, inte ges den möjligheten på ett hållbart sätt. Nuvarande insatser tvingar aktörer in i mer och mer hantering av symptom som redan har uppstått, något som Fryshuset anser ska vara undantag, eftersom de reaktiva insatserna är mycket mer kostsamma för samhället och alla inblandade, än de mer proaktiva.

Om skolan, civilsamhället, socialtjänst med flera ges reella möjligheter att arbeta mer långsiktigt med främjande och förebyggande insatser skulle symptomen, som ett ojämlikt och polariserat samhälle skapar, i hög grad kunna undvikas. Fryshuset är övertygade om att investeringar i långsiktiga reformer med förebyggande insatser skapar ett fredligare och mer hållbart samhälle, samt genererar stor ekonomisk nytta på längre sikt.



Fryshuset lever i ständigt beroende av de beslut som tas av myndigheter och regering, samt nya lagförslag kring frågor som berör barn och unga. Fryshuset för dagligen opinion och dialog för att barn och ungas perspektiv ska genomsyra samhällsutvecklingen.

Arbetet fortsätter

Stora våldsdåd kan antingen öka splittringen eller stärka sammanhållningen i samhället. För att stärka sammanhållning, motverka splittring och polarisering, behövs inkluderande sammanhang, situationer och miljöer för möten och gemenskap, där människor känner sig delaktiga.

Ensamhet och isolering är riskfaktorer för radikalisering, vilket gör det avgörande att främja gemenskap och dialog. Samhällsklimatet påverkas även av polariserande retorik.

Hårdare ton gentemot utvalda grupper förstärker fördomar och bidrar till ökad känsla av orättvisa. Därför har vi alla ett ansvar att motverka social exkludering och bygga ett samhälle präglad av tolerans, sammanhållning och solidaritet.

Tillsammans skapas ett mer fredligt, jämlikt och inkluderande samhälle.

Fryshuset tar ansvar för att unga ska känna sig som en betydelsefull del av samhället.

Arbetet riktar sig till alla unga och fokuserar särskilt på dem som riskerar att hamna utanför samhället och de som lever i socioekonomisk utsatthet.

Att tillsammans med människor fullt ut kunna vara precis den du är, utan masker, fasader eller charader är vad vi alla strävar efter. Att i ett sådant sammanhang även ha en uppgift, känna att du behövs och ha en självklar plats är något fantastiskt.

Det här fantastiska händer på tusentals platser runtom i Sverige varje dag. Det händer på basketträningen och i dansstudion. I studiecirkeln och på fritidsgården. I stallet och i kampen för klimatet. Det händer i civilsamhället. Kanske kan den logik som civilsamhället bygger på; att samlas för att vi som individer är intresserade av samma sak, verka enkel – men tillsammans bildar alla dessa möten ett komplext nät. Det nät som håller ihop vårt samhälle och har gjort Sverige till ett av världens mest jämlika och innovativa länder.

Att medverka till att skapa mening och framtidstro hos unga är mer angeläget än någonsin. Fryshusets arbete med att främja social trygghet, god hälsa och möjligheter för ungas sysselsättning fortsätter oavsett vad omvärlden rapporterar och tar sig för.

Att ha en passion och positiv fritid är en viktig skyddsfaktor för unga men samtidigt kan det vara svårt att hitta "sin grej". Till de öppna mötesplatserna är alla



välkomna oavsett om man hittat ett specifikt intresse eller inte. Att ha både öppen och organiserad verksamhet på alla mötesplatser gör att Fryshuset kan vara tillgängligt, möta, öka känslan av delaktighet och trygghet, samt skapa förflyttning för fler unga.

Fryshuset ser även behov av att rusta unga för att lyckas leva i en komplex värld. Ge dem fler verktyg och ökad kunskap för att minska konflikter och destruktiv polarisering.

“När man begränsar civilsamhället så minskar man hela samhällets resiliens, och skadar det finmaskiga nät som håller oss samman.”

JOHAN OLJEQVIST, VD FRYSHUSET

Därför erbjuds en mängd möten och utbildning inom självledarskap, kritiskt tänkande, andlighet, kreativ problemlösning och konstruktiv konflikthantering, rasism och antidiskriminering. Att tillsammans kunna ta del av och dela olika perspektiv på livet skapar förståelse för olika möjligheter och villkor.

Skolorna har en avgörande del i ungas liv och därför också för den verksamhet som Fryshuset bedriver. Fryshuset har en ambition att öppna fler skolor tillsammans med mötesplatser.

Resultat och ställning

Årets vinst i stiftelsen uppgår till 956 tkr. Fryshuset är en icke vinstdrivande stiftelse, och eventuella vinster används till att stärka det egna kapitalet och möjliggöra långsiktighet och uthållighet i verksamheterna mellan verksamhetsåren.

FLERÅRSJÄMFÖRELSE (Tkr)	2024	2023	2022	2021	2020
Stiftelsens intäkter	569 807	462 030	421 920	401 999	395 362
Årets resultat	956	6 857	5 924	1 493	7 048
Balansomslutning	191 565	185 990	200 594	230 781	216 240
Eget kapital	30 407	29 451	22 594	16 670	12 277
Medelantal anställda (st)	551	462	450	473	455
Soliditet (%)	16	16	12	6	6

Soliditet: Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Förslag till vinstdisposition	2024
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kr)	
Balanserade vinstmedel	29 451 041
Årets vinst	956 096
	30 407 137
Disponeras så att i ny räkning överföres	30 407 137

Förändringar i eget kapital (Tkr)			
	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	22 594	6 857	29 451
Disposition av föregående års resultat	6 857	-6 857	0
Årets resultat		956	956
Belopp vid årets utgång	29 451	956	30 407

Justerad balansräkning pro forma per balansdagen	Innan justering	Justering	Efter justering
Eget kapital	30 407	59 511	89 918
Långfristiga skulder	57 706	-54 039	3 667
Kortfristiga skulder	103 030	-5 472	97 558

Fryshuset förvärvade 2014 fastigheten i Hammarby Sjästad. Förvärvet finansierades delvis av gåvor och bidrag. Gåvorna redovisas både som en långfristig och en kortfristig skuld och intäktsförs i samma takt som avskrivningen på byggnaden. I och med att alla villkor i gåvorna är uppfyllda finns inga möjliga krav på återbetalning. Fryshuset har därmed en icke redovisad intäkt på 59 511 tkr avseende ej intäktsförda bidrag.

RESULTATRÄKNING (Tkr)	Not	2024	2023
Stiftelsens intäkter			
Gåvor	3, 4	23 420	19 611
Bidrag	3, 5	116 954	103 158
Nettoomsättning	5, 6	426 975	335 613
Övriga intäkter	7	2 458	3 648
Summa stiftelsens intäkter		569 807	462 030
Stiftelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	5, 8	-170 384	-137 347
Personalkostnader	5, 9	-385 516	-306 309
Avskrivningar och nedskrivningar	12–16	-14 118	-13 089
Summa stiftelsens kostnader		-570 018	-456 745
Rörelseresultat		-211	5 285
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag		-127	166
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	10	498	457
Räntekostnader och liknande resultatposter		-129	-28
Summa resultat från finansiella poster		242	595
Resultat efter finansiella poster		31	5 880
Resultat före skatt		31	5 880
Skatt	11	925	977
Årets resultat		956	6 857

BALANSRÄKNING (Tkr)	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Goodwill	12	225	554
Dataprogram	13	0	14
Summa immateriella anläggningstillgångar		225	568
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	14	114 273	118 473
Inventarier	15	5 164	1 616
Förbättringsutgifter på annans fastighet	16	10 572	9 780
Pågående nyanläggningar avseende materiella anläggningstillgångar	17	8 214	1 312
Summa materiella anläggningstillgångar		138 223	131 181
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	18	200	329
Uppskjutna skattefordringar	19	5 772	4 847
Andra långfristiga fordringar		382	382
Summa finansiella anläggningstillgångar		6 354	5 558
Summa anläggningstillgångar		144 802	137 307
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Handelsvaror		38	55
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		9 260	7 704
Aktuella skattefordringar		0	612
Fordran nyttjade ej erhållna bidrag		10 062	8 279
Övriga kortfristiga fordringar		3 065	3 655
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	20	18 946	12 801
Summa kortfristiga fordringar		41 333	33 051
Kassa och bank	21	5 392	15 577
Summa omsättningstillgångar		46 763	48 683
SUMMA TILLGÅNGAR		191 565	185 990

BALANSRÄKNING	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	22		
Balanserat kapital		29 451	22 594
Årets resultat		956	6 857
Summa eget kapital		30 407	29 451
Obeskattade reserver	23	422	422
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		3 667	0
Övriga skulder	24	54 039	59 512
Summa långfristiga skulder		57 706	59 512
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		2 000	0
Leverantörsskulder		18 261	15 663
Aktuella skatteskulder		615	0
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag		35 571	40 677
Övriga skulder		15 428	12 955
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	25	31 155	27 310
Summa kortfristiga skulder		103 030	96 605
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		191 565	185 990



KASSAFLÖDESANALYS (Tkr)	Not	2024-01-01 –2024-12-31	2023-01-01 –2023-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat före finansiella poster		-211	5 285
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	26	8 646	7 617
Erhållen ränta	10	498	457
Erlagd ränta		-129	-28
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		8 804	13 331
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av långfristiga fordringar		0	-382
Förändring av varulager och pågående arbete		17	8
Förändring av kundfordringar		-1 555	992
Förändring av kortfristiga fordringar		-7 095	1 117
Förändring av leverantörsskulder		2 598	-1 778
Förändring av kortfristiga skulder		2 197	-14 823
Kassaflöde från den löpande verksamheten		4 966	-1 535
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-20 818	-9 842
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-20 818	-9 842
Finansieringsverksamheten			
Upptagna lån		5 667	0
Utdelning		0	166
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		5 667	166
Årets kassaflöde		-10 185	-11 211
Likvida medel vid årets början		15 577	26 788
Likvida medel vid årets slut		5 392	15 577

NOTER

(Tkr)

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Grunder för årsredovisningen

Stiftelsen Fryshusets årsredovisning har upprättats enligt ÅRL och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3), och Giva Sveriges styrande riktlinjer för årsredovisning enligt K3.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Årsredovisningen är upprättad utifrån antagandet om fortlevnad. Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Resultaträkning

Intäktsredovisning

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Intäkter från sålda tjänster intäktsförs i den period tjänsten har utförts. Skolbidrag redovisas i den period den enskilde eleven är berättigad till kommunal ersättning från sin hemkommun. Hyresintäkter redovisas i den period uthyrningen avser.

Gåvor

Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls.

I vissa fall är gåvor förenade med villkor som betyder att de ska användas för ett bestämt ändamål. Det som under året inte har kunnat tas i anspråk för dessa bestämda ändamål, reserveras under rubriken Eget kapital som ändamålsbestämda medel. På liknande sätt upplöses ur posten ändamålsbestämda medel under rubriken Eget kapital, den del av tidigare reserverade ändamålsbestämda medel som har tagits i anspråk under året. Dessa justeringar görs i resultaträkningen under rubriken Fördelning av årets resultat.

Gåvor värderas enligt huvudregeln till verkligt värde.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (till exempel för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.

Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång redovisas som en förutbetalad intäkt.

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som stiftelsen fått eller kommer att få.

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt vid försäljningstillfället.

Övriga intäkter

Intäkter som inte har med stiftelsens primära verksamhet att göra redovisas som övriga intäkter. Här ingår anställningsstöd och permitteringsstöd.

Leasingavtal

Samtliga av Stiftelsen Fryshusets leasingavtal är operationell leasing och kostnadsförs löpande över leasingperioden (inkl första förhöjd hyra).

Ersättning till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en pensionskostnad det år pensionen tjänas in.

Ersättningar vid uppsägning

Ersättningar vid uppsägning utgår då något företag inom koncernen beslutar att avsluta en anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande eller då en anställd accepterar ett erbjudande om frivillig avgång i utbyte mot sådan ersättning. Om ersättningen inte ger företaget någon framtida ekonomisk fördel redovisas en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att lämna sådan ersättning. Ersättningen värderas till den bästa uppskattningen av den ersättning som skulle krävas för att reglera förpliktelserna på balansdagen.

Inkomstskatter

I årets skattekostnad ingår skatt som avser årets skattepliktiga resultat, del av tidigare års inkomstskatt som ännu inte har redovisats samt uppskjuten skatt. Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Fordringar och skulder netto redovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. I sådana fall redovisas även skatteeffekten i eget kapital.

Balansräkningen

Immateriella tillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Dataprogram och varumärken

Stiftelsen har immateriella tillgångar i form av dataprogram och varumärken. Aktiveringsmodellen tillämpas för internt upparbetade immateriella tillgångar. Avskrivningar görs linjärt över den bedömda nyttjandetiden. Bedömd nyttjandetid är 5 år för dataprogram och varumärken.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Byggnad

Markanläggning	10–15 år
Byggnads-/markinventarier	10 år
Stomme	50 år
Fönster, dörrar, innerväggar	10 år
Tak	10–25 år
Fasad	20 år
Inre ytskikt	10 år
Installationer, VS, ventilation	20 år
Hissar	10–15 år
Hyresgästanpassningar	10–20 år
Övrigt	10 år
Förbättringsutgifter på annans fastighet	5–20 år
Byggnadsinventarier	10 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

Finansiella instrument

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar kundfordringar och övriga fordringar, leverantörsskulder, och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när stiftelsen blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Finansiella tillgångar

Kundfordringar, nyttjade ej erhållna bidrag och övriga fordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Varulager

Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet fastställs med användning av först in, först ut-metoden (FIFU).

Låneskulder, leverantörsskulder och övriga skulder

Låneskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas. Kortfristiga leverantörsskulder och övriga skulder redovisas till anskaffningsvärde.

Skuld för erhållna ej utnyttjade bidrag

När Stiftelsen Fryshuset erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld.

I de fall Stiftelsen har erhållit bidrag och uppfyllt villkoren men ännu inte erhållit betalning redovisas beloppet som "Fordran nyttjade ej erhållna bidrag".

Fordran nyttjade ej erhållna bidrag

I de fall Stiftelsen har erhållit bidrag och uppfyllt villkoren men ännu inte erhållit betalning redovisas beloppet som "Fordran nyttjade ej erhållna bidrag".

Koncernredovisning

Stiftelsen äger tre dotterföretag varav samtliga är helt vilande. Ingen koncernredovisning upprättas med hänvisning till undantagsreglerna i årsredovisningslagen 7 kap 3§.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar stiftelsen, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats.

NOT 2 UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR

Stiftelsen gör uppskattningar och bedömningar om framtiden. De uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande år behandlas i huvuddrag nedan.

Uppskjuten skatt

Framtida resultatutveckling i stiftelsens kommersiella verksamhet är osäker och svår att prognostisera på ett tillförlitligt sätt då det bl a påverkas av externa faktorer som stiftelsen inte kan styra över. Osäkerheten i kommande års kommersiella resultat gör att stiftelsen inte på ett tillförlitligt sätt kan säkerställa om det är sannolikt att det skattemässiga underskottet kan avräknas mot framtida överskott. Ingen uppskjuten skatt redovisas därmed kopplat till det skattemässiga underskottsavdrag som finns på balansdagen.

NOT 3 GÅVOR OCH BIDRAG

	2024	2023
Gåvor som redovisats i resultaträkningen		
Allmänheten	571	613
Företag	3 997	970
Organisationer, stiftelser och fonder	18 852	18 028
Summa gåvor	23 420	19 611
Bidrag som redovisats som intäkt		
Privaträttsliga bidrag		
Allmänheten	29	123
Företag	5 420	5 907
Organisationer, stiftelser och fonder	50 669	42 776
	56 118	48 806
Offentliga bidrag		
Kommuner	21 413	23 520
EU	6 575	5 367
Allmänna Arvsfonden	5 725	5 277
Myndigheter, statliga organ	26 632	19 262
Regioner	491	926
	60 836	54 352
Summa bidrag	116 954	103 158

NOT 4 GÅVOR SOM INTE REDOVISATS I RESULTATRÄKNINGEN

	2024	2023
Typ av gåva		
Fribiljetter och gratisaktiviteter till målgruppen	371	345
Konsultinsatser	689	509
Gratis utnyttjande av annans lokal	112	0
Övriga gåvor, måltider och material	360	405
Summa uppskattat värde	1 532	1 259

Värdena är uppskattade enligt fullpris (ev mängdrabatter och liknande har inte tagits hänsyn till), därför tar vi endast med 50 % av det uppskattade värdet utav försiktighetsskäl.

	2024	2023
Folkhögskolans intäkter		
Statsbidrag från Folkbildningsrådet	10 389	9 213
Statsbidrag från SPSM*	247	129
Övriga bidrag	1 390	1 495
Nettoomsättning	312	280
Summa Folkhögskolans intäkter	12 338	11 117
Folkhögskolans kostnader		
Övriga externa kostnader	-3 949	-3 775
Personalkostnader	-8 394	-7 767
Summa Folkhögskolans kostnader	-12 343	-11 542
Resultat efter finansiella poster	-5	-425

* SPSM = Specialpedagogiska skolmyndigheten.

Per balansdagen utgör 3 328 tkr av det egna kapitalet medel för folkbildande verksamhet.



NOT 6 NETTOOMSÄTTNINGENS FÖRDELNING

	2024	2023
Försäljningsintäkter	56 131	59 389
Skolpeng	362 848	268 570
Hysesintäkter	7 996	7 655
	426 975	335 614

NOT 7 ÖVRIGA INTÄKTER

	2024	2023
Övriga intäkter	77	870
Anställningsstöd	1 794	2 778
Aktiverat arbete för egen räkning	587	0
	2 458	3 648

NOT 8 OPERATIONELLA LEASINGKOSTNADER**Leasetagare**

Stiftelsen Fryshuset leasar framförlallt lokaler, bilar samt IT- och annan kontorsutrustning.

Nominella värdet av framtida minimileasingavgifter, avseende icke uppsägningsbara leasingavtal fördelar sig enligt följande:

	2024	2023
Förfaller till betalning inom 1 år	39 564	35 588
Förfaller till betalning inom 2-5 år	74 093	73 185
	113 657	108 773
Årets operationella leasingkostnader	41 060	25 757

Leasegivare

Stiftelsen Fryshuset hyr ut repetitionslokaler samt kontorslokaler där avtalstiden är tillsvidare med en månad i taget. Stiftelsen hyr också ut en restauranglokal, där kontraktet löper till 2025-12-31.

Nominella värdet av framtida minimileasingavgifter, avseende icke uppsägningsbara leasingavtal fördelar sig enligt följande:

	2024	2023
Förfaller till betalning inom 1 år	891	1 022
Förfaller till betalning inom 2-5 år	0	744
	891	1 766
Årets operationella leasingintäkter	4 383	4 367

NOT 9 ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER

	2024	2023
Medelantalet anställda		
Kvinnor	331	259
Män	220	203
	551	462
Löner och andra ersättningar		
Anställda *	269 413	214 720
	269 413	214 720
Sociala kostnader		
Pensionskostnader **	18 655	13 597
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	90 370	71 682
	109 025	85 279
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	378 438	299 999
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	56 %	44 %
Andel män i styrelsen	44 %	56 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

* Varav löner och andra ersättningar till styrelse och verkställande direktör 1 180 (1 146) tkr.

** I pensionskostnaden ovan ingår pensionskostnaden för verkställande direktör om 288 (281) tkr. Styrelsen erhåller inte något arvode för sitt arbete.

Under 2024 har 100 personer arbetat ideellt för stiftelsen. I genomsnitt arbetade volontärerna ca 252 timmar var per år. Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.

NOT 10 ÖVRIGA RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER

	2024	2023
Erhållen ränta	498	441
Valutakursvinster	0	15
	498	456

NOT 11 AKTUELL OCH UPPSKJUTEN SKATT

	2024	2023
Uppskjuten skatt	925	977
Skatt på årets resultat	925	977
Redovisat resultat i skattepliktig verksamhet före skatt	-5 629	3 586
Skatt beräknad enligt gällande skattesats (20,6%)	1 160	-739
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader	-45	-23
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter	6	1 131
Skatteeffekt ej redovisade underskottsavdrag	176	608
Skatteeffekt ej redovisade intäkter	-206	0
Skatteeffekt ej redovisade temporära skillnader avskrivningar	-166	0
Redovisad skattekostnad	925	977

NOT 12 GOODWILL

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 905	1 905
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 905	1 905
Ingående avskrivningar	-1 351	-937
Årets avskrivningar	-329	-414
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 680	-1 351
Utgående redovisat värde	225	554

NOT 13 DATAPROGRAM

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 816	1 816
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 816	1 816
Ingående avskrivningar	-1 802	-1 772
Årets avskrivningar	-14	-30
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 816	-1 802
Utgående redovisat värde	0	14

NOT 14 BYGGNADER OCH MARK

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	202 172	198 073
Inköp	6 237	4 099
Omklassificeringar	-62	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	208 347	202 172
Ingående avskrivningar	-83 699	-73 198
Årets avskrivningar	-10 374	-10 501
Utgående ackumulerade avskrivningar	-94 073	-83 699
Utgående redovisat värde	114 273	118 473

NOT 15 INVENTARIER

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	14 009	13 528
Inköp	5 054	481
Omklassificeringar	62	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	19 125	14 009
Ingående avskrivningar	-12 393	-11 457
Årets avskrivningar	-1 568	-936
Utgående ackumulerade avskrivningar	-13 961	-12 393
Utgående redovisat värde	5 164	1 616

NOT 16 FÖRBÄTTRINGSUTGIFTER PÅ ANNANS FASTIGHET

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	24 630	20 875
Inköp	2 625	3 949
Försäljningar/utrangeringar	-91	-194
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	27 164	24 630
Ingående avskrivningar	-14 850	-13 837
Försäljningar/utrangeringar	91	194
Årets avskrivningar	-1 833	-1 207
Utgående ackumulerade avskrivningar	-16 592	-14 850
Utgående redovisat värde	10 572	9 780

NOT 16 FÖRBÄTTRINGSUTGIFTER PÅ ANNANS FASTIGHET

NOT 17 PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR AVSEENDE MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 312	0
Inköp	6 287	1 312
Aktivering av eget arbete	587	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	8 186	1 312
Utgående redovisat värde	8 186	1 312

NOT 18 SPECIFIKATION ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Namn	Kapitalandel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Fryshusets Kunskaps Centrum AB	100	100	1 000	100
Fryshusets Handelsgymnasium AB	100	100	1 000	100
				200
	Org.nr	Säte		
Fryshusets Kunskaps Centrum AB	556701-7701	Stockholm		
Fryshusets Handelsgymnasium AB	556067-4672	Stockholm		

Alla dotterbolag är vilande och det danska bolaget, Fryshuset Danmark ApS, har likviderats under 2024.

NOT 19 UPPSKJUTNA SKATTEFORDRINGAR

	2024-12-31	2023-12-31
Skillnad skattemässiga och bokföringsmässiga avskrivningar	5 772	4 847
Uppskjutna skattefordringar som redovisas i balansräkningen	5 772	4 847

NOT 20 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupen skolpeng	919	836
Upplupna intäkter	2 356	1 240
Förutbetalda kostnader	15 671	10 725
	18 946	12 801

NOT 21 CHECKRÄKNINGSKREDIT

	2024-12-31	2023-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	35 000	10 000
	35 000	10 000

NOT 22 DISPOSITION AV VINST ELLER FÖRLUST

	2024-12-31
Förslag till vinstdisposition	
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:	
Balanserad vinst	29 451
Årets vinst	956
	30 407
Disponeras så att i ny räkning överföres	30 407

NOT 23 OBESKATTADE RESERVER

	2024-12-31	2023-12-31
Ackumulerad skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enligt plan	422	422
	422	422

NOT 24 LÅNGFRISTIGA SKULDER

	2024-12-31	2023-12-31
Förfaller senare än ett år efter balansdagen		
Bidrag husköp Hammarby Sjöstad	54 039	59 512
	54 039	59 512

Stiftelsen förvärvade 2014 fastigheten i Hammarby Sjöstad. Förvärvet finansierades delvis av gåvor och bidrag. Dessa redovisas som en långfristig skuld och intäktsförs i samma takt som avskrivningen för byggnaden.

NOT 25 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna löner och semesterlöner	14 748	12 134
Upplupna sociala avgifter	4 626	3 808
Bidrag husköp Hammarby Sjöstad*	5 472	5 472
Förutbetalda intäkter	1 705	777
Upplupna kostnader	4 603	5 119
	31 154	27 310

* Kortfristig del av intäktsfört bidrag från förvärv av fastigheten. För ytterligare beskrivning se not 23.

NOT 26 JUSTERING FÖR POSTER SOM INTE INGÅR I KASSAFLÖDET MM

	2024-12-31	2023-12-31
Bidrag husköp Hammarby Sjöstad	-5 472	-5 472
Avskrivningar	14 118	13 089
	8 646	7 617

NOT 27 STÄLLDA SÄKERHETER

	2024-12-31	2023-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Fastighetsinteckningar	51 000	51 000
Företagsinteckningar	18 000	18 000
	69 000	69 000

Inteckningarna innehas av Swedbank. Stiftelsen har per balansdagen en checkräkningskredit om 35 000 tkr samt ett lån om totalt 5 667 tkr hos Swedbank.

NOT 28 TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE

Inga transaktioner har förekommit mellan koncernföretagen.

NOT 29 VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RÄKENSKAPSÅRETS SLUT

Fryshuset fick 18 miljoner kronor i basstöd av Svenska Postkodlotteriet i mars 2025.

Marcus och Amalia Wallenbergs Minnesfond har donerat 20 miljoner kronor, till Fryshusets planerade nybyggnation i Hammarby sjöstad, förutsatt att projektet blir fullt finansierat.

Marianne och Marcus Wallenbergs Stiftelse har donerat 30 miljoner kronor till Fryshusets planerade nybyggnation i Hammarby sjöstad, förutsatt att projektet blir fullt finansierat.

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Christer Thordson
Ordförande

Birgitta Stymne Göransson

Mikael Ahlström

Caroline Arehult

Ewelina Holm

Anders Högberg

Veronica Rörsgård

Hayaat Ibrahim

Johan Oljeqvist
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Christine Wikström
Auktoriserad revisor
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Jenny Grönvall Wigle
Verksamhetsrevisor

Deltagare

STIFTELSEN FRYSHUSET 8020111582 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-04-11 18:19:22 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: JOHAN OLJEQVIST

Johan Oljeqvist



Leveranskanal: E-post
IP-adress: 213.113.49.153

CHRISTER THORDSON Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-04-14 11:16:24 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: Thord Christer Thordson

Christer Thordson



Leveranskanal: E-post
IP-adress: 83.226.40.101

EWELINA HOLM Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-04-11 14:12:39 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: EWELINA TOKARCZYK HOLM

Ewelina Holm



Leveranskanal: E-post
IP-adress: 84.216.124.193

ANDERS HÖGBERG Sverige

Signerat med Svenskt BankID

2025-04-11 20:19:08 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANDERS HÖGBERG

Anders Högberg



Leveranskanal: E-post
IP-adress: 195.68.29.69

Signerat med Svenskt BankID

2025-04-13 20:08:05 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: HAYAAT IBRAHIM ALI

Hayaat Ibrahim



Leveranskanal: E-post
IP-adress: 81.231.39.243

Signerat med Svenskt BankID

2025-04-11 15:20:22 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: BIRGITTA STYMNE
GÖRANSSON

Birgitta Stymne Göransson



Leveranskanal: E-post
IP-adress: 83.187.189.33

Signerat med Svenskt BankID

2025-04-15 11:13:58 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: MIKAEL AHLSTRÖM

Mikael Ahlström



Leveranskanal: E-post
IP-adress: 176.10.225.138

Signerat med Svenskt BankID

2025-04-11 14:12:52 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: Veronica Rörsgård

Veronica Rörsgård



Leveranskanal: E-post
IP-adress: 78.82.120.11

Signerat med Svenskt BankID

2025-04-14 06:53:35 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: CAROLINE AREHULT

Caroline Arehult



Leveranskanal: E-post
IP-adress: 156.51.204.50

Signerat med Svenskt BankID

2025-04-17 11:51:54 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: Christine Wikström

Christine Wikström



Leveranskanal: E-post
IP-adress: 84.17.219.58

Signerat med Svenskt BankID

2025-04-17 11:07:36 UTC

Undertecknare

Datum

Namn returnerat från Svenskt BankID: JENNY GRÖNVALL WIGLE

Jenny Grönvall Wigle



Leveranskanal: E-post
IP-adress: 78.68.222.246